xpediente Técnico del Pl "Mejoramiento y Ampliación del sistema de producción de agua Cachiyacu, 
onstrucción de Reservorio de 3250 M3 en la sede Central de Emapa San Martín S.A.-Tarapoto", con 
bdigo único de inversiones N° 2167709, con un monto ascendente a S/ 31,919,320.22 (Treinta y uno 

millones novecientos diecinueve mil trescientos veinte y 22/100 Soles).
Que, mediante Contrato N9 008-2018-GAF/MPSM, de fecha 12.04.2018, la Municipalidad 

Irovincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como resultado de la Licitación 
Pública N° 04-2017-CS-OSCH/MPSM) con el CONSORCIO CACHIYACU II, para la ejecución de la obra

[...]

San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría para la supervisión de la obra 
ominada obra "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y 
trucción de Reservorio de 3,250 M3 en la sede Central de EMAPA SAN MARTIN S.A.-Tarapoto", con 
nsorcio Supervisor Tarapoto, por el monto total de S/ 1'661,885.23 (Un millón seiscientos sesenta y 
mil ochocientos ochenta y cinco y 23/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 418-2019-A-MPSM, de fecha 08.05.2019, la 
VN Îunícípalidad Provincial de San Martín APROBAR EL ADICIONAL DE COSTOS DE SERVICIO DE 

SUPERVISION del Consorcio Supervisor Tarapoto, por la elaboración del Expediente Técnico de Adicional